

W teren. Mapa do chodzenia

Klasycznie albo nie

Regularne, otwarte spacerunki po Łodzi organizowane są przez PTTK od kilkunastu lat. Po co? Żeby łodzianie stali się ekspertami w dziedzinie historii swojego miasta i zapytani przez turystów o najważniejsze zabytki, umieli o nich opowiedzieć. Bywa, że grupa liczy nawet 150 osób.

Najpopularniejsze miejsca: Księży

Młyn, cmentarz żydowski, Cmentarz Stary, mniej znane: Osiedle Montwiłła-Mireckiego, Stoki, ul. Liściasta. Towarzystwo Przyjaciół Łodzi zachęca do spacerowania m.in. po osiedlu przy Dyspozytorskiej na Olechowie, gdzie stoi parowóz Pt47-1. Centrum Turysty Księży Młyn proponuje zwiedzanie Pałacu Herbsta i osiedla robotniczego (tego lata niektóre spacerunki kosztują 10 zł). Uwaga na zmyślane informacje! Gdy usłyszycie opowieść o kwiaciarkach - członkiniach mafii przemycających w kwiatach narkotyki i drogocenne kamienie, należy być nieufnym. Maria Nowakowska prowadzi wycieczki śladem detalu architektonicznego. Niektóre historie zmyśla, by wyjaśnić genezę detali i uczynić opowieść emocjonującą. Nie wszyscy wierzą, że zmyśla. Tak powstają miejskie legendy.

Łódzki Szlak Kobiet oferuje trasy związane z zasłużonymi łodziankami: włókniami, konspiratorkami, artystkami i buntowniczkami. „Zapomniana siostra. Spacer śladami Ireny Tuwim” wydobywa z cienia siostrę poety, dobrą poetkę i jeszcze lepszą tłumaczkę. - Tego lata planujemy trasy związane z dzielnicami, np. „Kobiety z Widzewa i Grembachu”, „Łodzianki ze starego Polesia”, „Łodzianki z Bałut”, czy z wydarzeniami historycznymi, jak „PRL - Kobiety opozycji”. Wiele zależy od sytuacji epidemicznej - mówi Marta Zdanowska z ŁSZK.

W podwórkach i smartfonach

- W łódzkich podwórkach i na klatkach schodowych można znaleźć rzeczy równie ciekawe, jak same fasady kamienic: secesyjne balustrady i witraże, w podwórkach pompy do studni albo ślady po nich, zachowane z czasów, gdy nie było kanalizacji. Inną ciekawostką są wodowskazy - mówi Radosław Stępień (znany też jako Redman), fotograf, założyciel fanpage'a Urban Explorers Łódź. Spacerunki organizuje m.in. podczas Dni Łodzi i Festiwalu Detalu Architektonicznego. Na przykład po Bałutach i Górniaku, niegdyś zwanym Górnym Rynkiem, od którego odchodziły „wylotowe” arterie miasta. Zajmuje się też urbexem (nie lubi tego słowa), czyli zwiedzaniem opuszczonych budynków - mogą w tym uczestniczyć tylko osoby pełnoletnie i z doświadczeniem. Co roku w lipcu organizuje Festiwal Eksploracji Miejskiej. Najbliższy miał mieć hasło „PRL” - został przeniesiony do internetu: transmisje wycieczek będą pokazane na Facebooku.

Podczas „Surfingu literackiego”, czyli gry na smartfony, prowadzonej przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i im. Marszałka J. Piłsudskiego, drużyny szukają miejsc związanych z literacką historią Łodzi. We wrześniu ma się zacząć podobny projekt „Zagraj w literaturę”.

Dlaczego w Parku na Zdrowiu stworzono aleję obsadzoną klonami? Z jakiego powodu sadzono w Łodzi egzotyczne gatunki drzew? O tym opowiadają przewodnicy z Zielonej Łodzi, kusząc spacerami m.in. do lasu Ruda-Popioły czy ogrodu przy Pałacu Herbsta. Na wycieczkę po Lesie Łągiennickim można wybrać się z geologką, która wyjaśni, czemu w Łodzi nigdy nie będzie powodzi - albo na grzyby z biologiem, który opowie o zebranych okazach. Są też wycieczki nocne, połączone np. z obserwacją gwiazd z Rudzkiej Góry czy liczeniem nietoperzy.

Wycieczki przyrodnicze, np. szlakiem rudzkich rzek, organizuje też należący do struktur PTTK Klub Turystów Pieszyc „Salamandra”. W PTTK bezpłatne wycieczki poza Łódź oprócz „Salamandry” ma w ofercie Łódzki Klub Turystów Kolarzy. Rowerzyści spotykają się co niedziela na Rynku Starego Miasta i ruszają w trasy liczące 30-80 km. Piechurzy zaczynają na dworcach i wspólnie dojeżdżają do trasy. Na szlaku Budy Dłutowskie - Dłutówek - Brogi - Zimne Wody - Ldzań - Barycz - Kolumna

można zobaczyć np. malownicze pozostałości dawnych młynów nad Grabią. Są też inne propozycje.
[...]

Paulina Ilska

--

Cały felieton do przeczytania w Kalejdoskopie 07-08/20, do kupienia w Łódzkim Domu Kultury, punktach Ruchu S.A., Kolportera, Garmond-Press w salonach empik i łódzkiej Księgarni Ossolineum (Piotrkowska 181). A także w prenumeracie:

- redakcyjnej - część kosztów wysyłki każdego numeru bierzemy na siebie, a prenumerata powiązana jest z prezentami dla kupujących - na początek każdy otrzymuje antologię naszych felietonów (i nie tylko) "The best Of.. Kalejdoskop. Felietony": [TUTAJ](#)

- w sieci „Ruch” (w opcji darmowa dostawa do wybranego kiosku Ruchu): [TUTAJ](#)

Nasze PODKASTY

Możecie też słuchać naszych najlepszych tekstów w interpretacjach aktorów scen łódzkich, z Łodzią i regionem związanych - na platformie "Kalejdoskop NaGłos": [TUTAJ](#)

Rozwijamy też tematyczne "Podkasty Kalejdoskopu", dostępne [TUTAJ](#)